平成19年７月30日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

最 高 経 営 責 任 者
新 宅  正 明

 （コード番号 ４７１６ 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

最 高 財 務 責 任 者
松 岡  繁

（ＴＥＬ．０３-５２１３-６６６６）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 19 年７月 30 日開催の取締役会において、定款の一部変更につき承認を求める議案を、
下記のとおり平成19年８月29日開催予定の第22回定時株主総会に付議することを決議いたしました
ので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

今後の当社の事業内容の多様化に対応するため、事業目的を追加するものであります。

２．変更の内容

  次のとおりであります。（下線は変更部分）
現行定款 変更案
第1章  総則

（商号）
第 1 条 当会社は、日本オラクル株式会社と称

し 、 英 文 名 は ORACLE
CORPORATION JAPANと表示する。

（目的）
第2条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
1. コンピュータ・ソフトウェアの研究、開発、

使用許諾、実施許諾、輸出入、販売および

賃貸
2. コンピュータ・ソフトウェアを記録する媒

体物の制作および販売
3. コンピュータ・ハードウェアの製造、輸出

第1章  総則

（商号）
第1条 （現行どおり）

（目的）
第2条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
1. コンピュータ・ソフトウェアの研究、開

発、使用許諾、実施許諾、輸出入、販売

および賃貸
2. コンピュータ・ソフトウェアを記録する

媒体物の制作および販売
3. コンピュータ・ハードウェアの製造、輸

入、販売および賃貸
4. コンピュータ・ソフトウェアまたはハード

ウェアに関する技術援助
5. コンピュータ・ソフトウェアまたはハード

ウェアに関する教育、技術指導および研修

の実施ならびに自習教材の販売および提

供
6. 経営コンサルティング業務ならびに情報

システムに関するコンサルティングおよ

びシステム監査（情報システムの点検、評

価、助言、勧告等）業務
7. 書籍、雑誌等の印刷物の出版および販売
8. 情報処理サービス業ならびに情報提供サ

ービス業
9. 投資業務

(新設)
10. 前各号に付帯する一切の業務

＜以下略＞

出入、販売および賃貸
4. コンピュータ・ソフトウェアまたはハー

ドウェアに関する技術援助
5. コンピュータ・ソフトウェアまたはハー

ドウェアに関する教育、技術指導および

研修の実施ならびに自習教材の販売およ

び提供
6. 経営コンサルティング業務ならびに情報

システムに関するコンサルティングおよ

びシステム監査（情報システムの点検、

評価、助言、勧告等）業務
7. 書籍、雑誌等の印刷物の出版および販売
8. 情報処理サービス業ならびに情報提供サ

ービス業
9. 投資業務
10. 労働者派遣事業
11. 前各号に付帯する一切の業務

＜以下略＞

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日   平成19年８月29日（水）

  定款変更の効力発生日    平成19年８月29日（水）

以 上